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Pytanie do Burmistrza
Na pytania mieszkańców odpowiada 
Burmistrz Leszek Michalak

ӹӹ Jakie są założenia programów 
ekologicznych, które realizuje 
gmina? Czy mogą z nich korzystać 
mieszkańcy? Jak długo czeka się na 
otrzymanie dotacji? 

−−Gmina Żarów 
obecnie prowadzi 
dwa programy 
związane z ochroną 
środowiska. 
Pierwszy z nich to 
program „Czyste 
Powietrze”, który 
skierowany jest do właścicieli oraz 
współwłaścicieli budynków jednoro-
dzinnych. W ramach prowadzonego 
punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Żarowie pomagają przy 
złożeniu wniosku do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
a także przy jego rozliczeniu już po 
skończonej inwestycji. W ramach 
dofinansowania można wymienić 
źródło ciepła na paliwo stałe na 
nowe ekologiczne źródła ciepła, 
zamontować panele fotowoltaiczne, 

wykonać docieplenie budynku, 
a także wymienić stolarkę okienną 
oraz drzwiową. Dofinansowanie 
w w/w programie uzależnione jest od 
dochodu oraz od zakresu wykonywa-
nych prac. 
Drugim programem realizowanym 
przez Gminę Żarów na który pozy-
skaliśmy środki z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
jest program „Ciepłe Mieszkanie”. 
Program skierowany jest do właści-
cieli oraz współwłaścicieli mieszkań 
w budynkach wielorodzinnych. 
W zakresie wydatków kwalifikowa-
nych jest wymiana źródła ciepła na 
ekologiczne oraz wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej. Poziom dofi-
nansowania uzależniony jest od 
progu dochodowego. Okres ocze-
kiwania na dofinansowanie w obu 
programach uzależniony jest od 
ilości złożonych wniosków w danym 
okresie oraz od specyfiki realizowa-
nego przedsięwzięcia, ale zazwyczaj 
trwa około 4 miesięcy. Więcej infor-
macji o powyższych programach 
można uzyskać w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Żarowie pod 
nr tel. 74 30 67 375 lub 74 30 67 321.  

Informacje

Masz piękny ogród?  
Pochwal się, a my Cię nagrodzimy

Masz zadbany i piękny 
ogród albo piękną działkę? 
Jest on twoją dumą i chcesz 
się nim pochwalić przed 
innymi, a przy okazji zdobyć 
cenne nagrody? Zgłoś się do 
konkursu na „Najpiękniejszy 
ogród przydomowy w gminie 
Żarów” lub „Najpiękniejszą 
działkę ROD”, których orga-
nizatorem jest Urząd Miejski 
w Żarowie. Warunkiem udziału 
w konkursie jest złożenie 
karty zgłoszeniowej, którą 
można pobrać ze strony inter-
netowej www.um.zarow.pl  
lub w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Żarowie. 
Dla laureatów konkursu 
przewidziane są atrakcyjne 
nagrody rzeczowe i vouchery. 
Sponsorzy nagród w konkursie: 
Mitek Ogrodnictwo, Gospo-
darstwo rolne Marian i 
Regina Ciepli. Rozsady 
kwiatów i warzyw. Na zgło-
szenia czekamy do 23 czerwca. 

Magdalena Pawlik na 
podstawie informacji z Urzędu 

Miejskiego w Żarowie

Konkurs na stanowisko pracy  
– ds. mieszkaniowych

Burmistrz Miasta Żarów na podstawie 
art. 11 i 13 ustawy z dnia 21 listopada 
2008r. „o pracownikach samorządo-
wych” (tj. Dz. U. z 2022r, poz. 530) ogłasza 
konkurs na stanowisko ds. mieszkanio-
wych w Urzędzie Miejskim w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów (zatrud-
nienie od 1 sierpnia 2023r.).

Pisemne zgłoszenia kandydatów będą 
przyjmowane w terminie do 23.06.2023 r 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miej-
skiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2 (parter) 
w godzinach od 7:30 do 15:30 ponie-
działek, środa, czwartek, piątek, od 8:00 
do 16:00 wtorek. Zgłoszenia należy złożyć 

w zamkniętej kopercie z adnotacją: 
„Nabór na stanowisko ds. mieszkanio-
wych”. Postępowanie obejmie analizę 
wszystkich złożonych dokumentów oraz 
rozmowy z kandydatami. O terminie 
i miejscu przeprowadzenia rozmów 
kandydaci zostaną poinformowani indy-
widualnie. Nadesłanych dokumentów 
nie zwracamy. Aplikacje, które wpłyną 
do Urzędu po wyżej okre-
ślonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Więcej informacji na  
www.um.zarow.pl i BIP 
Gmina Żarów.

Uwaga rolnicy! 
Badanie dotyczące gospodarstw rolnych

Główny Urząd Staty-
styczny informuje, że od 
1 czerwca do 14 sierpnia 
2023r. na terenie całego 
kraju zostanie prze-
prowadzone badanie 
dotyczące gospodarstw 
rolnych. 

Celem badania jest 
dostarczenie informacji 
o gospodarstwach rolnych 
i związanych z nimi gospo-
darstwach domowych, 
koniecznej dla realizacji 
krajowej i regionalnej 
polityki rolnej. Uzyskane 
z badania dane stanowią 
również podstawę do 
oceny efektów Wspólnej 
Polityki Rolnej. 
Dane można przekazać 
przez formularz on-line 
na stronie  
https://stat.gov.pl lub 
ankieterowi (telefo-
nicznie lub osobiście). 

Informacja:  
Główny Urząd Statystyczny

Informacje dla działkowców
Zarząd ROD „Relaks” informuje, że w 2023r. opłata zgodnie z Uchwałą 
Walnego Zebrania Sprawozdawczego wynosi: 

▶▶ 37 groszy za m2, składka członkowska 6 złotych. 
Termin opłaty 30 czerwca 2023 r.
Biuro ROD „Relaks” Żarów czynne jest w każdą środę, w godz. 16:00 – 18:00.

II miejsce SP Żarów w Dolnośląskim Finale 
„Edukacja przez szachy w szkole”

Reprezentacja Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Żarowie brała 
udział w Dolnośląskim Finale 
„Edukacja przez Szachy w Szkole”, 
który rozegrany został w Lubinie. 
Zawody, w których rywalizowali 
uczniowie z klas I-III zgromadziły 
na starcie najaktywniejsze szkoły 
podstawowe z terenu Dolnego Śląska. 
Uczniowie żarowskiej szkoły zagrali 
w zawodach bardzo dobrze, zajmując 
w klasyfikacji drużynowej szkół rewe-
lacyjne 2 miejsce, najlepsze w historii 
dotychczasowych startów w tej imprezie.
Indywidualnie najwyższe miejsce wśród 
uczniów żarowskiej szkoły zajął Julian 
Piątek – 2 miejsce w grupie chłopców 
klas II. W tej samej grupie 3 miejsce zajął 
Marcel Jagła, a 6 – Jan Grochowina. Bardzo 
dobrze zaprezentowały się także nasze 
dziewczęta z klas III zajmując nagrodzone 
miejsca: 4 – Barbara Cnota, 5 – Aleksandra 

Dobrowolska i 6 – Kaja Dutkiewicz.
Wyjazd na turniej był możliwy dzięki 
wsparciu gminy Żarów oraz firmy trans-
portowej Pana Mieczysława Malec.

Informacja: Klub Szachowy Goniec Żarów

Zwycięska reprezentacja SP Żarów wraz 
z opiekunem zajęć Arturem Adamkiem. 
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Gminne zawody sportowo-pożarnicze
Na co dzień podejmują się trudnej i niebezpiecznej 
misji, ratując zdrowie i życie ludzkie, chroniąc 
dobytek. 
Często to właśnie strażacy są pierwsi na miejscu 
zdarzenia, nie bacząc na grożące niebezpieczeństwo 
i stawiając za priorytet dobro innych. W sobotę, 17 
czerwca strażacy sprawdzali swoje umiejętności podczas 
Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które 
odbyły się na stadionie sportowym w Żarowie. Takie 
wydarzenia są ważne, bo doskonalą umiejętności, które 
później można wykorzystać w celu ratowania zdrowia, 
życia i mienia podczas akcji bojowych.
W zawodach uczestniczyły Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze, kobiety i mężczyźni w sztafecie oraz bojówce. 
−Zawody sportowo-pożarnicze mają na celu przede 
wszystkim podnieść sprawność fizyczną, mobili-
zować do intensywnego wysiłku, a także przygotować 
biorących w nich udział strażaków  kondycyjnie, co 
z pewnością przedłoży się później na profesjonalne 
prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych oraz 
codzienną służbę. Osiągnięte przez naszych stra-
żaków ochotników rezultaty sportowe świadczą 
o wysokim poziomie wyszkolenia i odpowiednich 

predyspozycjach. Wszystkim zawodnikom życzę, 
aby każde podejmowane wysiłki przynosiły radość 
i satysfakcję, a dla innych były inspiracją do dzia-
łania na rzecz wspólnego bezpieczeństwa. Serdecznie 
gratuluję druhom i życzę kolejnych sukcesów – mówił 
burmistrz Leszek Michalak.

Zawody były również okazją do uhonorowania strażaków 
odznaczeniami „Wzorowy Strażak” i za „Zasługi lat OSP 
Żarów”. Odznaczenia otrzymali: Szymon Zapora, Damian 
Kozieł, Grzegorz Grzęda, Jarosław Momot, Sylwia Opioła, 
Marcin Śliwka, Bogusław Kurzeja, Ireneusz Zadylak, 
Mateusz Nadarzyński, Alicja Urbanik, Leszek Michalak, 
Tomasz Klaja, Krzysztof Torbuś, Krzysztof Rupa, Grze-
gorz Osiecki, Marcin Korzeniowski, Andrzej Plizga, 
Wiesław Smok, Krzysztof Szczepaniak. 

Klasyfikacja zawodów strażackich:
▶▶ Kategoria mężczyźni: I miejsce OSP Mrowiny, 
II miejsce OSP Pożarzysko, III miejsce OSP 
Wierzbna, IV miejsce OSP Kalno, V miejsce OSP 
Żarów, VI miejsce OSP Imbramowice, VII OSP 
Buków. W zawodach uczestniczyła również 
drużyna OSP Mrowiny Old boy.

▶▶ Kategoria kobiety: I miejsce OSP Pożarzysko, 
II miejsce OSP Wierzbna

▶▶ Grupa MDP 0-12 lat: I miejsce OSP Pożarzysko, 
II miejsce OSP Wierzbna, III miejsce OSP Kalno

▶▶ Grupa MDP 12-15 lat: I miejsce OSP Wierzbna I, 
II miejsce OSP Wierzbna II, III miejsce OSP Mrowiny

▶▶ Grupa MDP 15-18 lat: I miejsce OSP Mrowiny, 
II miejsce OSP Pożarzysko

Medale i puchary zawodnikom wręczali burmistrz 
Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora, radna powiatowa Urszula Ganczarek, przewod-
niczący Rady Miejskiej Roman Konieczny oraz Grzegorz 
Opioła i Ireneusz Kozieł. Dziękujemy wszystkim Ochot-
niczym Strażom Pożarnym z terenu gminy Żarów za 
udział w tegorocznych zawodach strażackich. Wielkie 
podziękowania kierujemy również do Pana Roberta Jagły 
i  Funduszu Regionu Wałbrzyskiego za ufundowanie 
nagród dla naszych najmłodszych strażaków.

Więcej zdjęć z zawodów oraz relacja filmowa 
dostępna na Facebooku Gmina Żarów  

i www.um.zarow.pl.
Magdalena Pawlik 

Inwestycje | Aktualności

Nowe urządzenia na placu zabaw 
przy ul. Wierzbowej w Żarowie

Kolejny plac zabaw na 
terenie naszego miasta 
został przebudowany 
i doposażony w nowe 
oraz bezpieczne urzą-
dzenia zabawowe. 

Trwają prace remontowe 
na terenie placu zabaw 
przy ul. Wierzbowej 
w Żarowie. W ramach 
inwestycji istniejący 
plac zabaw na tym 
terenie został doposa-
żony w nowe urządzenia 
zabawowe. Powstała 
również siłownia zewnętrzna, boisko 
do badmintona, wykonano ścieżki, 
zamontowano kosze na śmieci 
i ławeczki, nasadzona została również 
zieleń. Wszystkie prace realizujemy 
w ramach projektu „Przebudowa 
infrastruktury rekreacyjnej przy 
ul. Wierzbowej w Żarowie”.

−−Na placu zabaw przy ul. Wierzbowej 
w Żarowie pojawiły się nowe atrakcje 
dla najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta. Do ich dyspozycji są 
nowe urządzenia zabawowe, które 
mamy nadzieję, zachęcą dzieci do 
spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu. Ponadto, przy ul. Wierzbowej 
zamontowaliśmy także urządzenia 
siłowni zewnętrznej, małej architek-
tury (ławki, kosze na śmieci), tablicę 
z regulaminem siłowni, tablicę infor-

mującą o historii miasta, zieloną 
ścianę, wykonaliśmy i wyposażyliśmy 
boisko do badmintona, powstały 
alejki z kostki betonowej, posadzi-
liśmy również nowe nasadzenia. 
Łączna wartość zadania wyniosła 
126 198,00 złotych – mówi Agnieszka 
Gołuch z Referatu Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie.

Gmina Żarów na realizację tego 
zadania pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 40.723,00 złotych z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie. Part-
nerem projektu jest także Lokalna 
Grupa Działania „Szlakiem Granitu”.

Magdalena Pawlik na podstawie infor-
macji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Do dyspozycji mieszkańców jest także plenerowa siłownia. 

Nie sportowa rywalizacja była najważniejsza, ale 
dobra wspólna zabawa. Na zdjęciu zwycięzcy zawodów 

OSP Mrowiny.
W zawodach strażackich uczestniczyli również 

najmłodsi mieszkańcy naszej gminy.
Podczas zawodów uhonorowaliśmy także strażaków 

odznaczeniami. 

Kontrole zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków

Urząd Miejski w Żarowie przypomina 
właścicielom nieruchomości, na których 
znajdują się zbiorniki bezodpływowe 
lub przydomowe oczyszczalnie ścieków 
o przestrzeganiu obowiązku dotyczą-
cego usuwania zebranych nieczystości 
ciekłych w sposób zgodny z przepisami. 

Zbiorniki bezodpływowe lub przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków powinny 
być opróżniane z taką częstotliwością, 
aby nie dopuścić do przepełnienia 
zbiornika lub zanieczyszczenia gruntu 
przez nieczystości ciekłe. Zgodnie 
z Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Żarów 
częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinna odpo-
wiadać liczbie osób zamieszkujących 
na nieruchomości i korzystających 
z takiego zbiornika, jednak nie być 
mniejsza niż raz na 6 miesięcy, 
a w przypadku przydomowej oczysz-
czalni ścieków, nie rzadziej niż raz 
na rok. Czynności związane z opróż-
nianiem zbiorników bezodpływo-
wych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
mogą wykonywać podmioty do tego 
uprawnione tj. przedsiębiorcy, którzy 
uzyskali zezwolenie Burmistrza Miasta 
Żarów do prowadzenia działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Żarów.

−−Przypominamy Państwu, że 
właściciele nieruchomości zobo-
wiązani są do zawierania umów 
na odbiór i transport nieczystości 
ciekłych z w/w uprawnionym przed-
siębiorcą do prowadzenia takiej 
działalności na terenie gminy Żarów, 
a także do pobierania dowodów 
rozliczeń za wykonaną usługę (np. 
faktury VAT) potwierdzających reali-
zację usług zgodnie z wymaganą 
częstotliwością. Osoby, które jeszcze 
nie podpisały umów na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych 
powinny je jak najszybciej zawrzeć 
z uprawnionym przedsiębiorcą. 
Wykaz podmiotów uprawnionych 
znajduje się na naszej stronie 
internetowej www.um.zarow.pl 
w zakładce Odpady i Środowisko. 
Informację w tym zakresie można 
również uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Żarowie, osobiście w Refe-
racie Gospodarki Komunalnej lub 
telefonicznie pod nr 74 30 67 351 – 
mówi Michał Działowski z Referatu 
Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miejskiego w Żarowie.

Informacja:  
Referat Gospodarki Komunalnej

Pisz do Nas! Czekamy na ważne  
i ciekawe informacje

e-mail: m.pawlik@um.zarow.pl  
lub biblioteka@um.zarow.pl 
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Wydarzenia Inwestycje

Kolejne inwestycje na terenie 
strefy ekonomicznej w Żarowie

W obrębie ulicy Talow-
skiego na terenie Żarow-
skiej Podstrefy Ekono-
micznej realizowane będą 
kolejne ważne inwestycje. 

Zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora 
podpisał umowę z Przed-
siębiorstwem Budow-
lano-Instalacyjnym 
„Bin-Pol” z Wałbrzycha 
na budowę sieci wodocią-
gowej, kanalizacji sani-
tarnej i kanalizacji desz-
czowej. Dzięki realizacji 
tych inwestycji kolejni 
inwestorzy będą mogli 
lokować swoje zakłady bądź przed-
siębiorstwa na terenie strefy ekono-
micznej w naszym mieście.

−−W związku z rozwojem strefy 
ekonomicznej i planowanym 
rozpoczęciem budowy nowych 
zakładów przez kolejnych inwe-
storów niezbędnym jest budowa 
sieci, które umożliwią ich funkcjo-
nowanie. Umowa, którą podpisa-
liśmy obejmuje swym zakresem 
budowę sieci czyli tzw. uzbrojenie 
terenu w sieć wodociągową i kana-

lizacyjną. Natomiast budowa drogi 
o nawierzchni asfaltowej planowana 
jest w kolejnym etapie i przeprowa-
dzona będzie po zakończeniu robót 
związanych z budową zakładu przez 
prywatnego inwestora – wyjaśnia 
kierownik Referatu Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Żarowie 
Wojciech Lesiak.

Koszt realizacji inwestycji, która 
finansowana jest ze środków budżetu 
gminy Żarów wynosi 341.940,00 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Umowę na realizację kolejnych inwestycji na strefie 
ekonomicznej podpisał zastępca burmistrza  

Przemysław Sikora. 

Pożar na terenie zakładu  
Eco-Service w Żarowie

We wtorek, 13 czerwca, w godzinach 
porannych wybuchł pożar na terenie 
zakładu Eco-Service, płonęły składo-
wane tam odpady. 

Firma Eco-Service ma zezwolenie na 
zbieranie odpadów niebezpiecznych 
i innych niż niebezpieczne na tere-
nach dawnych Zakładów Chemicz-
nych Organika. Odpady pochodzą 
przede wszystkim z firm znajdują-
cych się w Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, w tym również 
z podstrefy WSSE Żarów. Od 1 września 
2019r. na terenie firmy działa moni-
toring składający się z 16 kamer, do 
którego bezpośredni podgląd w czasie 
rzeczywistym ma Wojewódzki Inspek-
torat Ochrony Środowiska, do jednej 
z kamer jest również dostęp prokura-
torski. Około godz. 7.00 rano rzecznik 
straży pożarnej poinformował, że sytu-
acja została opanowana, ale na miejsce 
dodatkowo wezwano zastęp chemiczny 
z Wałbrzycha.

−−Na miejscu pracowało 13 zastępów 
straży pożarnej: Państwowa 
Straż Pożarna ze Świdnicy, zastęp 
chemiczny z Wałbrzycha, zastępy 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
Gminy Żarów i Jaworzyna Śląska 
oraz policja. Około godziny 8:30 na 
teren pożaru przybyła Państwowa 
Inspekcja Ochrony Środowiska. Na 
miejscu zdarzenia zostały pobrane 
próbki. Został zabezpieczony brzeg 
rzeki przed spływem powierzch-
niowym z terenu gaszenia pożaru, 
plac składowania jest utwardzony, 
na miejsce wysłano cysternę do 
wypompowania odcieków po 

gaszeniu. Zabezpieczono monitoring. 
Przyczyna pożaru będzie ustalana 
podczas policyjnego dochodzenia. 
Niewykluczone, że mogło dojść 
do samozapłonu. Ze wstępnych 
ustaleń wynikało, że nie było i nie 
ma zagrożenia dla mieszkańców. 
Nie była konieczna także ewakuacja 
– mówi Patrycja Sozańska z Refe-
ratu Rozwoju i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Żarowie. 

Na miejscu zdarzenia od samego 
początku, oprócz strażaków i funk-
cjonariuszy Komisariatu Policji 
w Żarowie, obecni byli również 
zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora, dyrektor zakładu Eco-Service 
oraz pracownicy Referatu Rozwoju 
i Ochrony Środowiska i ds. wojsko-
wości, obrony cywilnej, bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego Urzędu 
Miejskiego w Żarowie, a także pracow-
nicy Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska i Państwowej 
Inspekcji Ochrony Środowiska.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z UM Żarów i PSP Świdnica

Zmiana organizacji ruchu przy  
ul. Chrobrego w Żarowie

W związku z niebezpiecznymi sytu-
acjami, jakie miały ostatnio miejsce 
przy ul. B. Chrobrego w Żarowie, 
związanymi z brakiem widoczności 
osób znajdujących się na przejściu dla 
pieszych i autami włączającymi się 
do ruchu z parkingu zlokalizowanego 
na wysokości budynku nr 9, Służba 
Drogowa Powiatu Świdnickiego przy-
gotowała projekt organizacji ruchu 
w tym miejscu. Zmiana organizacji 
ruchu ma na celu poprawę bezpie-
czeństwa zarówno kierujących pojaz-
dami, jak również pieszych. 
W ramach przedmiotowej zmiany 
parkowanie aut na w/w odcinku 
ul. Bolesława Chrobrego możliwe 
będzie wyłącznie równolegle do jezdni 
a przed przejściem dla pieszych wyko-
nane zostało oznakowanie P-21 (wyłą-
czenie powierzchni z ruchu).

Informacja: Referat Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie

Opaski bezpieczeństwa dla seniorów
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie 
informuje, że w związku 
z ogłoszonym przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej 
naboru wniosków w ramach 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023 Moduł 
II, który finansowany jest 
ze środków dotacji celowej 
budżetu państwa, Gmina 
Żarów w ramach Modułu II 
otrzymała dofinansowanie 
na realizację Programu 
w wys. 20.680 zł.
Prosimy chętnych 
seniorów o zgłaszanie się do udziału 
w Programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023 Modułu 
II. Przypominamy, że w ramach 
tego modułu seniorzy w wieku 65 

lat i więcej zostaną wyposażeni 
w opaski bezpieczeń-
stwa połączone z całodo-
bowym Centrum moni-
toringu. W przypadku 
trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia życia 
wciśnięcie guzika alar-
mowego, znajdującego 
się na opasce, umożliwia 
połączenie się z dyspo-
zytorem (ratownik 
medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka).

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Żarowie pod nr tel. 74 85 80 745.

Informacja:  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie

Zarząd w ZERiR bez zmian
W piątek, 16 czerwca 
w Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 
w Żarowie odbyło się 
zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze do 
zarządu na następną 
pięcioletnią kadencję 
działalności (lata 2023- 
2028). 

Do zarządu na czwartą 
już z kolei kadencję 
wybrani zostali jednogło-
śnie przez aklamację: 

▶▶ Danuta Kwiatkowska – jako prze-
wodnicząca zarządu, 

▶▶ Stanisław Wójciuk – sekretarz, 
który obecnie za swoją dotych-
czasową działalność w Związku 
otrzymał od Zarządu Głównego 
Emerytów Rencistów i Inwalidów 
w Warszawie „Złotą Odznakę Hono-
rową” z aktem nadania oraz 

▶▶ nowo przyjęta Krystyna Kogut – 

na skarbnika, która pełniła już tę 
funkcję przez kilka miesięcy.

Ponadto informujemy wszystkich, 
którzy wyrażają chęć wstąpienia 
w nasze szeregi, aby zgłaszali się 
w tej sprawie do naszego Związku 
mieszczącego się w Żarowie przy 
ul. A. Krajowej 54/2 we wtorki i piątki 
w godz. od 10:00 do 12:00.

Informacja:  
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Reklamuj się w Gazecie Żarowskiej
Tel. 74 30 67 329 lub 74 85 80 540 lub 74 85 70 435
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Oświata

Uczniowie SP Żarów  
odwiedzili UM Żarów

Niecodzienni goście 
zawitali do Urzędu Miej-
skiego w Żarowie. 

Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy 
w Żarowie mieli okazję 
dowiedzieć się, na czym 
polega praca urzęd-
ników. To było wyjąt-
kowe spotkanie, a dzięki 
wizycie, dzieci poznały 
podstawy pracy samo-
rządu lokalnego, zdobyły 
podstawową wiedzę 
z zakresu funkcjonowania 
Urzędu i pracy poszcze-
gólnych Referatów. 
Najmłodsi spotkali się z zastępcą 
burmistrza Przemysławem Sikorą 
oraz sekretarz gminy Żarów Sylwią 
Pawlik, którzy opowiedzieli dzieciom 
o swojej pracy i pokazali gabinet 
Burmistrza. Każdy mógł usiąść za 
biurkiem i choć na chwilę wcielić się 
w rolę włodarza naszej gminy, a tam 
najmłodsi mieli już naprawdę bardzo 
interesujące pomysły.
Spotkanie zorganizowała Szkoła 
Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Żarowie w ramach programu 
edukacyjnego Szkolne Dni Kariery.
−W dniach 29 maja – 7 czerwca 
w Szkole Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie realizowany był 
program edukacyjny Szkolne Dni 
Kariery. Była to już trzecia edycja, 
która podobnie jak w latach ubiegłych 
cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem wśród uczniów naszej szkoły. 
Hasło tegorocznej edycji brzmiało 
„Poznajemy miejsca pracy”. W związku 
z tym, zaprosiliśmy do współpracy 
wszystkie lokalne instytucje. Zwie-
dziliśmy: Urząd Miejski w Żarowie, 
po którym oprowadzali nas zastępca 
burmistrza Pan Przemysław Sikora 
oraz sekretarz Pani Sylwia Pawlik; 
komisariat policji, siedzibę OSP, odział 
Poczty Polskiej, Bibliotekę Publiczną im. 
ks. J. Twardowskiego oraz firmę Brid-
gestone Diversified Products Poland. 

Uczniowie dokładnie poznali na czym 
polega praca funkcjonariuszy służb 
publicznych oraz urzędników. Zobaczyli 
z bliska stanowiska pracy laborantów, 
magazynierów, techników i urzędników. 
Mogli wsiąść do radiowozu policyjnego, 
wozu strażackiego, a nawet zasiąść na 
fotelu burmistrza. Tradycyjnie zaprosi-
liśmy do naszej szkoły przedstawicieli 
ciekawych zawodów oraz pasjonatów 
i miłośników niezwykłych dyscyplin 
sportowych. Uczniowie wzięli udział 
w warsztatach krawieckich z Filc Mamą 
i pokazach sztuk walki prowadzo-
nymi przez Krzysztofa Rufusa oraz 
Grzegorza Zawojaka. Utrwaliliśmy 
zasady udzielania pierwszej pomocy, 
a także wzięliśmy udział w treningu 
łuczniczym z naszą mistrzynią, Panią 
Wiolettą Bezusą – mówi Anna Łuczak 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie. I dodaje. – Serdeczne 
podziękowania kierujemy do wszyst-
kich, którzy wsparli projekt Szkolne Dni 
Kariery. Bez Waszego zaangażowania 
i dobrej woli, nie udałoby się nam 
zrealizować go z takim rozmachem. 
Jesteśmy niezmiernie wdzięczni, że 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brze-
chwy w Żarowie posiada przyjaciół, na 
których zawsze może liczyć. Dziękują 
organizatorzy: Anna Łuczak autor 
projektu Szkolne Dni Kariery oraz Anna 
Gwóźdź koordynator.

Oprac. Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z SP Żarów

Sekretarz gminy Sylwia Pawlik  
i zastępca burmistrza Przemysław Sikora  

opowiedzieli najmłodszym o zadaniach gminy.

Pożegnanie  
z Bajkowym Przedszkolem

Sześciolatki z grupy 
przedszkolnej „Misie” 
i „Tygryski” zakoń-
czyły swoją edukację 
w Bajkowym Przedszkolu 
w Żarowie. 

Od września zasiądą już 
w szkolnych ławkach. 
Uroczysta akademia 
odbyła się z udziałem 
zaproszonych gości, 
rodziców i społeczności 
przedszkola. Podczas 
przedstawienia przed-
szkolaki pokazały, że czas 
pobytu w przedszkolu to 
nie tylko beztroska zabawa. 
W trakcie pożegnalnej uroczystości 
zaprezentowały poznane w przedszkolu 
wiersze, piosenki i tańce. Był to szcze-
gólny dzień, pełen przeżyć i wzruszeń, 
zarówno dla przedszkolaków, rodziców, 
jak i pracowników przedszkola. 
Wszystkim dzieciom kończącym w tym 
roku edukację w przedszkolu i ich 
rodzicom gratulowali i dziękowali za 
współpracę dyrektor Bajkowego Przed-
szkola w Żarowie Elżbieta Wierzyk 
i zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora. Najbardziej zaangażowani 
w życie placówki rodzice otrzymali 
także pamiątkowe podziękowania.

−−Serdecznie gratulujemy tak profe-
sjonalnego występu artystycznego 
przed tak dużą publicznością. Byliście 
wspaniali! Życzymy Wam drogie dzieci 
udanych wakacji i wielu słonecznych 
dni. A w przyszłym roku samych 
sukcesów w szkole – życzyli dyrektor 
Elżbieta Wierzyk wraz z zastępcą 
burmistrza Przemysławem Sikorą.

Więcej zdjęć z uroczystości oraz 
relacja filmowa z wydarzenia 
dostępna na FB Gmina Żarów. 

Magdalena Pawlik

To były wspaniale chwile w Bajkowym Przedszkolu 
w Żarowie. Od nowego roku szkolnego dzieci będą już 

uczniami szkół podstawowych.

Biblioteka  
otrzymała dofinansowanie z NCK

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Żarów im. ks. Jana Twardowskiego 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
7 080 złotych na realizację zadania 
„Z kulturą przez życie”. Całkowity 
koszt zadania wynosi 9 459 złotych.

−−Program „Z kulturą przez życie” ma 
na celu zintegrować oraz zaktywi-
zować mieszkańców miasta i gminy 
Żarów, do świadomego, aktywnego 
i czynnego uczestnictwa w kulturze 
oraz rozbudzić ich potrzeby kultu-
ralne. Celem projektu jest poprawa 
jakości poziomu życia mieszkańców 
poprzez uczestnictwo w kulturze, 
począwszy od dzieci, skończywszy na 
seniorach. Projekt stworzy warunki 
do nawiązywania więzi społecznych 
z ludźmi w różnym wieku, zmniejszy 
osamotnienie osób starszych, samot-
nych, poprawi kondycję psychiczną 

i fizyczną osób różnych grup wieko-
wych, podniesie samoocenę, poczucie 
własnej wartości oraz rozbudzi 
potrzebę aktywnego udziału w życiu 
kulturalnym i społecznym. Projekt 
stworzy warunki do budowania lokal-
nych tradycji, integracji poprzez współ-
pracę międzypokoleniową, dzielenia 
się własnym doświadczeniem i umie-
jętnościami – mówi dyrektor biblio-
teki w Żarowie Wioletta Kwiatkowska.

Dofinansowanie zostało przyznane 
w ramach programu Kultura-Inter-
wencje. Edycja 2023. Narodowego 
Centrum Kultury.

Informacja: Biblioteka Publiczna 
w Żarowie

Opieka w przedszkolu i w oddziałach 
przedszkolnych w wakacje 

Zachęcamy do zapoznania się 
z terminami przerw wakacyjnych 
w przedszkolach i oddziałach przed-
szkolnych szkół podstawowych na 
terenie gminy Żarów. 

Dyżur wakacyjny organizowany jest dla 
dzieci uczęszczających w roku szkolnym 
2022/2023 do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Żarów. 
Organizacja zajęć i opieki przedszkolnej 
w okresie wakacyjnym 2023r. odbywać 
się będzie w czterech placówkach 
oświatowych. Dziecko należy wcześniej 
zgłosić do danej placówki, wypełniając 
jednocześnie wniosek, minimum 2 dni 
przed rozpoczęciem danego tygodnia zajęć 
w konkretnej placówce. 
Jednocześnie informujemy, że placówka 
odpowiada za dziecko od momentu 

powierzenia go pod opiekę pracownikowi 
przedszkola/szkoły. Do odbierania 
dziecka z przedszkola/szkoły uprawnieni 
są rodzice/prawni opiekunowie oraz 
osoby upoważnione pisemnie przez 
rodziców/prawnych opiekunów na druku 
upoważnienia. Szkoły, w ramach opieki nie 
zapewniają wyżywienia. Wnioski można 
pobrać ze strony internetowej szkół: 

▶▶ SP Żarów  
tel: 74 85 80 482,  
https://spzarow.edupage.org, 

▶▶ SP Imbramowice  
tel: 74 85 07 314,  
https://spimbramowice.pl, 

▶▶ SP Mrowiny  
tel: 74 85 80 575,  
http://spmrowiny.gmina.zarow.pl, 

▶▶ Bajkowe Przedszkole w Żarowie  
tel: 74 85 80 826,  
https://www.przedszkole-zarow.pl. 

Dyżury wakacyjne 2023
Termin Placówka Godziny
26-30.06.2023 SP Żarów 8-13
03-07.07.2023 SP Żarów 8-13
10-14.07.2023 SP Żarów 8-13
17-21.07.2023 SP Żarów 8-13
24-28.07.2023 SP Mrowiny 8-13
31.07. – 04.08.2023 SP Żarów 8-13
07-11.08.2023 SP Żarów 8-13

14-18.08.2023 Bajkowe Przedszkole  
w Żarowie

8-13 (bezpłatnie),  
po godz. 13 rodzic ponosi opłatę 

21-25.08.2023 Bajkowe Przedszkole  
w Żarowie

8-13 (bezpłatnie),  
po godz. 13 rodzic ponosi opłatę 

28.08. – 01.09.2023 Bajkowe Przedszkole  
w Żarowie

8-13 (bezpłatnie),  
po godz. 13 rodzic ponosi opłatę 
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Apelujemy o rozsądek  

podczas przebywania nad wodą
Policjanci w trosce o bezpieczeństwo przypo-
minają o zachowaniu szczególnej ostrożności 
w rejonach rzek, stawów, basenów i kąpielisk. 
Pamiętajmy, że woda to żywioł, który może 
stanowić olbrzymie zagrożenie dla naszego 
życia i zdrowia. Od początku roku na terenie 
całej Polski utonęło już 105 osób. Jak poka-
zują dane statystyczne najczęstszą przyczyną 
utonięć nadal jest wchodzenie do wody pod 
wpływem alkoholu, który powoduje zaburzenia 
zmysłu, równowagi i orientacji. Inne przyczyny 
utonięć to brawura, brak rozwagi, niewła-
ściwa ocena własnych umiejętności, bądź po 
prostu ich brak, a także korzystanie z kąpie-
lisk niestrzeżonych. Pamiętajmy, że to my 
sami, w pierwszej kolejności, odpowiedzialni 
jesteśmy za swoje bezpieczeństwo i w najwięk-
szej mierze zależy ono od stosowania się do 
podstawowych zasad: pływaj tylko w miejscach 
strzeżonych, czyli tam, gdzie jest ratownik 
wodny; zapoznaj się i zawsze przestrzegaj 
regulaminu kąpieliska, na którym przebywasz 
oraz stosuj się do uwag i zaleceń ratownika; 
na kąpieliskach określone są strefy dla umie-
jących i nieumiejących pływać oraz brodziki 
w miejscach wykorzystywanych do kąpieli; nie 
skacz do wody w miejscach niewyznaczonych, 
gdyż może się to skończyć śmiercią lub kalec-
twem; nigdy nie pływaj po spożyciu alkoholu; 

kąpiąc się na kąpieliskach zwracaj uwagę na 
osoby obok nas, jeżeli ktoś będzie potrzebował 
pomocy, zawiadom właściwe służby oraz inne 
osoby; nie przeceniaj swoich umiejętności 
pływackich; nie wypływaj za daleko od brzegu 
po zapadnięciu zmroku, łatwo wtedy stracić 
orientację; należy szybko wyjść z wody, gdy 
odczuwasz zmęczenie lub doznałeś skurczu 
mięśni; korzystając ze sprzętu pływającego 
np. roweru wodnego, kajaku pływaj zawsze 
w zapiętej kamizelce asekuracyjnej (kapoku).

31-latek zatrzymany za jazdę na rowerze 
pod wpływem alkoholu

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie 
zatrzymali 31-letniego mieszkańca pow. świd-
nickiego, który kierował rowerem w stanie 
nietrzeźwości (I badanie – 0,46 mg/l, II badanie – 
0,43 mg/l). Rower przekazano osobie wskazanej. 
Zatrzymany po wykonanych czynnościach został 
zwolniony i ukarany mandatem karnym.

Przywłaszczył telefon komórkowy
38-letnia mieszkanka Grudziądza zawiadomiła, 
że 18-letni mieszkaniec pow. krośnieńskiego 
dokonał przywłaszczenia telefonu komórko-
wego użytkowanego przez jej nieletniego (16 lat) 
syna, czym spowodował straty w wysokości 
1800 zł. na jej szkodę. Do zdarzenia doszło na 
terenie gminy Żarów. 

Przygotowano na podstawie informacji  
z Komisariatu Policji w Żarowie

Z cyklu „Ludzie z pasją”

Krukowianie – marzą o wydaniu płyty na swoje 10 urodziny
W przyszłym roku będą obchodzić 10-lecie funk-
cjonowania swojego zespołu, a ich największym 
marzeniem jest wydanie z tej okazji płyty. 
Od wielu lat koncertują nie tylko podczas gminnych imprez 
i uroczystości, ale promują także gminę Żarów w różnych 
zakątkach naszego kraju. Jak sami twierdzą, śpiew i muzyka 
wyzwala w ludziach dobre emocje, stąd też ich występy 
artystyczne są zawsze nagradzane wielkimi brawami. 
W naszym cyklu „Ludzie z pasją” dziś wywiad z Małgo-
rzatą Miodowską członkinią zespołu Krukowianie, która 
na łamach naszej gazety 
opowiada o pasji, jaka łączy 
wszystkich muzyków zespołu, 
skąd pomysł na założenie 
zespołu Krukowianie oraz 
gdzie możemy Ich usłyszeć.

ӹӹ Ile już lat funkcjonuje 
zespół Krukowianie? Czy 
gracie w takim samym 
składzie od początku 
istnienia? 

−Zespół działa od 
dziewięciu lat. W przy-
szłym roku będziemy 
więc obchodzić kolejny 
jubileusz. Trzon zespołu 
stanowią osoby, które 
są w nim od samego 
początku. Część osób, z różnych względów, się nam 
wykruszyła. W sierpniu ubiegłego roku zasiliła nasze 
szeregi koleżanka z Ukrainy. Obecnie zespół wystę-
puje w składzie: Henryk Daniel - kierownik i jak dotąd 
jedyny muzyk w naszym gronie, Agnieszka Banasik, 
Henryka Lichwała, Małgorzata Miodowska, Robert 
Miodowski, Magdalena Rypan, Viktorija Shablia, 
Danuta Wieloch, Urszula Witkowska. Od strony 
technicznej (dokumentacja filmowa i zdjęciowa oraz 
podłączanie sprzętu nagłośnieniowego) wspiera nas 
mocno mąż naszej Heni, Leszek Lichwała - znany 
mieszkańcom Żarowa basista wielu lokalnych 
zespołów m. in.: Combo 5 czy Locum.
ӹӹ Skąd pomysł na założenie zespołu, kto założył zespół? 

Jaką muzykę wykonujecie, gdzie występujecie? Jakieś 
sukcesy?

−Inicjatorem założenia zespołu był nasz kierownik, 
Heniu Daniel. Choć pewnie, gdyby nie pomysł miesz-
kanek Krukowa, aby poprosić Henia o pomoc w przy-
gotowaniu występu artystycznego na Dożynki w 2014 

roku, mogłoby się to nie wydarzyć. Po Dożynkach 
Heniu stwierdził, że fajnie mu się współpracowało 
z gronem kobiet i że całkiem nieźle radzą one sobie 
ze śpiewaniem, więc może warto byłoby wykorzystać 
taki potencjał. I od tego zaczęła się ta nasza przygoda 
ze śpiewaniem. Jeśli chodzi o wykonywaną przez 
Zespół muzykę, to jest ona bardzo różnorodna. Bazę 
stanowi oczywiście muzyka ludowa i takich folko-
wych utworów mamy w swoim repertuarze chyba 
najwięcej. Sporo czerpiemy również z muzyki rozryw-
kowej. Inspirują nas przeboje z lat 60/70, ale i współ-

czesne kawałki pojawiają się w naszych muzycz-
nych prezentacjach. Wciąż buszujemy w Internecie 
w poszukiwaniu nowych, fajnych utworów. W ciągu 
tych paru lat zgromadziliśmy na swoim koncie parę 
nagród i wyróżnień. Pochodzą one zarówno z imprez 
typowo folklorystycznych, jak i przeglądów kolęd czy 
konkursów pieśni patriotycznej.
ӹӹ Czy wykonujecie tylko znane covery czy macie 

również swoje autorskie piosenki? Czy ktoś z muzyków 
pisze teksty do piosenek? Czy prowadzicie zapisy do 
Waszego zespołu? Czy każdy może wstąpić w szeregi 
zespołu Krukowianie?

−W naszym repertuarze oczywiście królują znane 
covery, ale mamy też sporo autorskich utworów. Część 
z nich jest w stu procentach naszym dziełem, bo i tekst 
i muzyka tworzone są przez nas. W wielu przypadkach 
muzyka (zarówno polska, jak i zagraniczna) stanowiła 
inspirację do napisania do niej naszych własnych 
słów. Teksty pisze głównie Madzia, choć i Małgosia 
również parę ich popełniła. Jako takich zapisów do 

zespołu nie prowadzimy, ale gdyby znalazł się ktoś 
chętny z fajnym głosem (nie ma znaczenia czy będzie 
to kobieta czy mężczyzna), to oczywiście chętnie powi-
tamy go w swoich szeregach. Marzy się nam, żeby 
dołączyła też młodzież, ale jak czasem mawia Madzia 
„widocznie oni muszą się jeszcze zestarzeć”. No i może 
jeszcze jacyś muzycy... 
ӹӹ Czy możecie liczyć na wsparcie gminy Żarów i innych 

jednostek funkcjonujących na terenie naszej gminy?

−Oczywiście, że możemy w naszych artystycznych dzia-
łaniach liczyć na wsparcie 
Gminy Żarów. Ale to nie 
przyszło od tak, musie-
liśmy na to zapracować 
i pokazać, że warto nieco 
inwestować w nasz rozwój. 
Początkowo mogliśmy liczyć 
na pomoc z Urzędu Miej-
skiego w Żarowie, a od kiedy 
znaleźliśmy się pod skrzy-
dłami Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu, to wsparcie 
jest jeszcze mocniej odczu-
walne. My oferujemy nasz 

czas, nasze serca i energię, 
a w zamian możemy liczyć 
na organizację części 
naszych koncertów czy 

finansowanie wyjazdów na liczne przeglądy. Wierzymy 
też mocno, że może uda się nam, przy zewnętrznym 
wsparciu, nagrać wreszcie naszą wymarzoną płytę. 
Może w ten sposób właśnie uczcilibyśmy zbliżające się 
wielkimi krokami nasze 10-te urodziny. 
ӹӹ Oprócz pasji do muzyki zapewne łączy Was wszyst-

kich przyjaźń? 

−To dobre pytanie i myślę, że śmiało możemy odpo-
wiedzieć na nie twierdząco. Staramy się wzajemnie 
sobie pomagać w różnych życiowych sytuacjach, 
być dla siebie oparciem. Raz jest to rozmowa, innym 
razem pomoc w załatwieniu jakieś trudnej sprawy 
czy krawiecka przeróbka. Bywa, że ciepły posiłek czy 
zwyczajne pobycie ze sobą. Wiem, że możemy na sobie 
polegać, nie tylko wtedy, kiedy jest coś do zrobienia na 
wiosce (bo śpiewanie to jedno, ale przecież aktywnie 
włączamy się w liczne działania zarówno na terenie 
Krukowa, jak i gminy), ale tak na co dzień. 
ӹӹ Dziękuję za rozmowę. 
Z Małgorzatą Miodowską rozmawiała Magdalena Pawlik 

Razem śpiewają od prawie 10 lat i wciąż traktują to 
jako wspaniałą przygodę, odskocznię od codziennych 

domowych i zawodowych obowiązków. 

Są zawsze obecni podczas ważnych gminnych uroczy-
stości. Na zdjęciu z burmistrzem Leszkiem Michalakiem 

podczas tegorocznego kiermaszu wielkanocnego. 

Jakub Pasiewicz z KP Żarów 
zajął III miejsce w triathlonie

Sierżant sztabowy Jakub 
Pasiewicz funkcjona-
riusz z Komisariatu 
Policji w Żarowie zajął III 
miejsce w Mistrzostwach 
Polski Policji, a drugie 
miejsce w kategorii 
wiekowej M30 podczas 
Mistrzostw Polski Poli-
cjantów w Triathlonie. 
Zawody odbywały się nad 
zalewem Mietkowskim, 
a w rywalizacji uczestni-
czyło blisko 200 zawod-
ników z całego kraju. 
Zmagania polegały na 
przepłynięciu 475 metrów, 
przejechaniu 22 kilometrów 
rowerem i przebiegnięciu 
5 kilometrów. Ten zakres zadań 
ukończyło 190 zawodników, w tym 
22 mundurowych. Reprezentant 
żarowskiego komisariatu pokonał 
ten dystans w czasie 1 godziny 
10 minut i 49 sekund, zajmując 
tym samym drugie miejsce w kate-
gorii wiekowej M30 oraz trzecie 
miejsce w Mistrzostwach Polski 
Policji. Dla sierżanta sztabowego 

Jakuba Pasiewicza nie był to 
pierwszy raz, kiedy stał na podium. 
Od wielu bowiem lat służbę łączy 
z pasją do sportu.
Przyłączamy się do gratulacji 
i życzymy kolejnych sukcesów 
sportowych.

Oprac. Magdalena Pawlik na 
podstawie informacji KPP Świdnica

Jakub Pasiewicz, który na co dzień 
pracuje w KP Żarów wystartował na 

dystansie 1/8 Ironman, zajmując trzecie 
miejsce w Mistrzostwach Polski Policji.  

Foto: KPP Świdnica
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Kultura | Sport

Wakacje z GCKiS w Żarowie
Poniżej program tegorocznych wakacji, na które 
zaprasza Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie:

ӹӹ30 czerwca, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ30 czerwca, godz. 18:00, XXIII Żarowska Prelekcja 
Historyczna, „Pochówki antywampiryczne i postacie 
domonologiczne” Katarzyna Sobota-Liwoch czyli 
Archeolog w szpilkach oraz Bogdan Mucha „Mapy 
mówiące o przeszłości”, miejsce: Żarowska Izba Histo-
ryczna, ul. Dworcowa 3, Żarów

ӹӹ3 lipca, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych i dużych”,  
godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani Elżbieta Kulas, 
miejsce: pracownia artystyczna Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ4 lipca, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, Żarów, 
Orlik, zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ5 lipca, godz 10:00 – 12:00 – Aktywny szkrab, Żarów, 
GCKiS, ul. Piastowska 10a, zajęcia dla dzieci do lat 5

ӹӹ6 lipca, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, Żarów, 
skate park, ul. Bolesława Chrobrego,  
zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ10-14 lipca, „W zgodzie z naturą” – I turnus półkolonii 
letniej – obowiązują zapisy – tel. 74 85 80 753,  
szczegóły www.centrum.zarow.pl

ӹӹ12 lipca, godz. 16:00 -17:30, Podstawy fotografii, 
zaprasza Żarowski Klub Fotograficzny, zajęcia dla 
młodzieży i dorosłych, ul. Piastowska 10a, Żarów

ӹӹ15 lipca, godz. 14:00-18:00 
▶▶ II Święto Pieroga, 
▶▶ Turniej Wsi Gminy Żarów

ӹӹ17-21 lipca, „W zgodzie z naturą” – II turnus półkolonii 
letniej – obowiązują zapisy – tel. 74 85 80 753,  
szczegóły www.centrum.zarow.pl

ӹӹ20 lipca, godz. 21:00, Festiwal Bachowski Scena Dworzec 
(bezsenność) Mahler Brahms solo duo trio, Żarowska 
Izba Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów, wstęp wolny

ӹӹ22 lipca, godz. 11:00, Festiwal Bachowski kościół św. Stani-
sława Biskupa i Męczennika w Bukowie, śniadanie na 
trawie | Mozart Mendelssohn 

ӹӹ25 lipca, godz. 10:00 – 13:00, Lato przy trzepaku, Żarów, 
plac Wolności, zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ25 lipca, godz. 16:00 – 17:30, Podstawy fotografii, 
zaprasza Żarowski Klub Fotograficzny, zajęcia dla 
młodzieży i dorosłych, ul. Piastowska 10a, Żarów

ӹӹ26 lipca, godz 10:00 – 12:00 – Aktywny szkrab, Żarów, 
GCKiS, ul. Piastowska 10a, zajęcia dla dzieci do lat 5

ӹӹ27 lipca, godz. 10:00 – 13:00,  
Lato przy trzepaku, Żarów, skwer Carla Kulmiza, 
zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ27 lipca, godz. 21:00, Festiwal Bachowski Scena Dworzec 
(bezsenność) Szymanowski Brahms, Żarowska Izba 
Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów, wstęp wolny

ӹӹ30 lipca, godz. 14:00, 8. Żarowski Zlot Miłośników Moto-
ryzacji, ul. Dworcowa, Żarów

ӹӹ31 lipca – 4 sierpnia, „W zgodzie z naturą” – III turnus 
półkolonii letniej – obowiązują zapisy –  
tel. 74 85 80 753, szczegóły www.centrum.zarow.pl

ӹӹ7 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ9 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 

Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ8 sierpnia, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, 
Wierzbna, boisko sportowe, zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ10 sierpnia, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, 
Kalno, boisko sportowe, zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ14 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ16 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ17 sierpnia, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, 
Mrowiny, boisko sportowe, zajęcia dla dzieci 6-13 lat

ӹӹ18 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ19 sierpnia, godz. 14:00 – 18:00  
7. Festiwal Mąki w Siedlimowicach, konkurs na najlepszy 
chleb domowego wypieku „Chlebowzięci”, zdrowa 
żywność, atrakcje dla dzieci

ӹӹ21 sierpnia, „Warsztaty z Panią Kredką dla małych 
i dużych”, godz. 10:00 – 12:00, zajęcia prowadzi pani 
Elżbieta Kulas, miejsce: pracownia artystyczna Gmin-
nego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a Żarów

ӹӹ22 sierpnia, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, 
Łażany, park, ul. Strzegomska zajęcia dla dzieci 6-13 lat 

ӹӹ23 sierpnia, godz 10:00 – 12:00 – Aktywny szkrab, Żarów, 
GCKiS, ul. Piastowska 10a, zajęcia dla dzieci do lat 5

ӹӹ23 sierpnia, godz. 16:00 – 17:30, Podstawy fotografii, 
zaprasza Żarowski Klub Fotograficzny, zajęcia dla 
młodzieży i dorosłych, ul. Piastowska 10a, Żarów

ӹӹ24 sierpnia, godz. 10:00 – 13:00 – Lato przy trzepaku, 
Buków, plac zabaw, ul. Spokojna, zajęcia dla dzieci 6-13 lat 

ӹӹ30 sierpnia, godz 10:00 – 12:00 – Aktywny szkrab, Żarów, 
GCKiS, ul. Piastowska 10a, zajęcia dla dzieci do lat 5

ӹӹ31 sierpnia, godz. 17:00, Żarów zmysłów  
II wystawa fotografii Żarowskiego Klubu Fotograficznego, 
skwer Carla Kulmiza

ӹӹWakacyjna pracownia kreatywna w świetlicach 
wiejskich, zajęcia dla dzieci w wieku 6 – 13 lat, warsz-
taty prowadzi pani Marta Górska

▶▶ lipiec: (godz. 10:00 – 12:00), 
•  poniedziałek – Imbramowice, 
•  wtorek – Łażany, środa – Mrowiny, 
•  czwartek – Mielęcin

▶▶ sierpień: (godz. 10:00 – 12:00), 
•  poniedziałek – Kalno, 
•  wtorek – Pyszczyn, 
•  środa – Wierzbna

Wakacyjne zajęcia sportowe:
27 czerwca, godz. 10:00 – Turniej Koszykówki ulicznej –  

klasy 3-8 SP, składy 3 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie
28 czerwca, godz 10:00 – Mini Mundial Turniej Piłki 

Nożnej, składy 6 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie
5 lipca, godz 10:00 – Mini Mundial Turniej Piłki Nożnej, 

składy 6 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie
25 lipca, godz. 10:00 – Turniej Koszykówki ulicznej – 

klasy 3-8 SP, składy 3 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie
26 lipca, godz 10:00 – Mini Mundial Turniej Piłki Nożnej, 

składy 6 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie
9 sierpnia, godz 10:00 – Mini Mundial Turniej Piłki 

Nożnej, składy 6 osobowe, Boisko Orlik w Żarowie

Niezapomniane  
wakacje w bibliotece

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów zaprasza 
dzieci do udziału w wakacyjnych zajęciach. W programie 
zabawy integracyjne, międzypokoleniowe warsztaty 
plastyczne, rozwiązywanie zagadek i warsztaty kuchar-
skie. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy prowadzone są do 
23 czerwca w siedzibie biblioteki przy ul. Piastowskiej 10 
w Żarowie lub telefonicznie pod nr tel. 74 85 70 596.

Nadia Sobel 
Mistrzynią Polski!

Ogromny sukces 
odniosła Nadia Sobel. 
Z żeńską drużyną piłki 
nożnej WKS Śląsk 
Wrocław zdobyła 
tytuł Mistrza Polski 
Centralnej Ligi Juniorek 
U-17, czyli najważ-
niejszych rozgrywek 
w naszym kraju!

Przed szansą na 
zdobycie medalu 
stanęły drużyny, które 
jeszcze tego nie osią-
gnęły. Górnik Łęczna 
w finale grał przed 
dwoma laty, przegrał 
wówczas z SMS Łódź, 
dla beniaminka Śląska Wrocław to był premierowy 
występ. Pikanterii spotkania dodawał fakt, iż na 
boisku zobaczyliśmy kilka zawodniczek ekstraklaso-
wych. W drodze do wielkiego finału Górnik Łęczna 

pokonał Wartę Poznań, a Śląsk Wrocław okazał się 
lepszy od Sportis KPP Bydgoszcz. W obydwu spotka-
niach te zwycięstwa były przekonujące. 
Kibice zgromadzeni na stadionie w Ząbkach nie 
zdołali wygodnie rozsiąść się na siedzeniach, a już 
Śląsk Wrocław za sprawą Emilii Związek prowa-
dził 1:0. Po niefortunnej interwencji wrocławskiej 
bramkarki w 11. minucie pada remis. Pół godziny 
gry i Śląsk ponownie za sprawą Związek wychodzi 
na prowadzenie. Zaledwie trzy minuty później 
w polu karnym nie myli się Sikora wyrównując po 
raz drugi stan rywalizacji. W doliczonym czasie 
pierwszej połowy Górnik Łęczna cieszył się jeszcze 
bardziej. Stachura zdobywa trzecią bramkę dla 
swojego zespołu. 
W drugiej połowie zobaczyliśmy Nadię Sobel, która 
zastąpiła Kingę Klimczak. Bardzo dużo sytuacji 
stworzonych przez zawodniczki Śląska przynosi 

kolejny remis. Ponownie Związek w 65. minucie 
daje wojskowym nadzieję na zdobycie tytułu 
Mistrzyń Polski. Czwórkowa akcja, którą rozpo-
częła Nadia Sobel przynosi Śląskowi w 72. minucie 
prowadzenie. Ostatecznie po raz czwarty do bramki 
rywala trafia Związek. Wynik pełnego dramaturgii 
meczu finałowego do końca się nie zmienił i Śląsk 
Wrocław zostaje Mistrzem Polski do lat 17, poko-
nując 4:3 Górnik Łęczna.
Nadia Sobel oprócz tytułu Mistrzyni Polski, świę-
towała też zdobycie tytułu najlepszego strzelca 
w sezonie (24. gole). 
Napastniczka pochodząca z naszego miasta, swoją 
przygodę z piłką nożną rozpoczęła w Gminnym 
Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Kolejnymi 
klubami były: Zjednoczeni Żarów, PWSZ Wałbrzych, 
Polonia Świdnica i Śląsk Wrocław. 

Krzysztof Dutkiewicz

Nadia Sobel z pucharem 
Mistrza Polski
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Sport i wypoczynek

III Liga w Żarowie
Piękny jubileusz obchodził KS Zjedno-
czeni Żarów, 30-lecie awansu do III ligi. 

Na Stadionie Miejskim w Żarowie 
odbył się piknik i mecz towarzyski, 
gdzie zobaczyliśmy głównych 
bohaterów tego najważniejszego 
momentu w historii żarowskiej piłki 
nożnej. 

Wróćmy do tamtych lat 
Zanim wspomnimy historyczny 
sezon 1992/93, musimy sięgnąć 
pamięcią trochę wcześniej. Początek 
lat 90-tych przyniósł zmiany ustro-
jowe i gospodarcze w naszym kraju. 
Te zmiany sięgnęły wszystkich dzie-
dzin, także sportu. Wspomaganie 
klubów piłkarskich przez zakłady 
pracy powoli się kończyło. Konieczne 
było stworzenie nowych zasad finan-
sowania. Ciężar spadł na budżet 
miasta. W Żarowie na szczęście wciąż 
pomagały dwa najważniejsze zakłady: 
ŻZMO Żarów i DZCH Żarów. Popu-
larna „Szamotownia” była najwięk-
szym partnerem żarowskiego klubu. 
To tutaj pracowali kibice, trenerzy i 
zawodnicy Zjednoczonych. W sezonie 
1990/91 drużyna prowadzona przez 
Andrzeja Jóźwiaka awansowała do 
klasy klasy „M”. W tych rozgrywkach 
Żarów zmierzył się z szesnastoma 
zespołami, złożonymi z drużyn woje-
wództw: wałbrzyskiego, wrocław-
skiego i jeleniogórskiego. Słaba runda 
wiosenna podopiecznych Mieczy-
sława Gesinga wymusiła zmiany 
na stanowisku selekcjonera. I tutaj 
pojawił się Kazimierz Skwierczyński, 
twórca największego sukcesu żarow-
skiej piłki. W sezonie 1992/93 Zjed-
noczeni byli nie do zatrzymania, 
wygrywając praktycznie wszystkie 

pojedynki. Podopieczni Skwierczyń-
skiego rozpoczęli sezon w składzie: 
Krzysztof Wichot, Wojciech Hanc, 
Mirosław Ruszaj, Piotr Araszczuk, 
Mieczysław Gesing, Jarosław Pięk, 
Zbigniew Kuleszo, Piotr Biało-
brzeski, Dariusz Malik, Grzegorz 
Cebula, Mirosław Bielakow, Lesław 
Spaczyński, Mariusz Bryła, Marek 
Sowa, Wojciech Feszter, Dariusz 
Rudnik, Mariusz Kowalski, Mariusz 
Korzystka. Walka o awans do III 
ligi rozgrywała się do ostatniego, 
pamiętnego meczu. Rywalem był 
Brzeg Dolny. Zjednoczeni do awansu 
potrzebowali tylko remisu. Po drama-
tycznym pojedynku padł remis 3:3. 
Taki wynik dał historyczny awans do 
III ligi. Największą radością był fakt, iż 
Zjednoczeni awans uzyskali zawodni-
kami pochodzącymi z Żarowa i okolic. 
Informacje zebrane na podstawie 
książki „Historia żarowskiej piłki 
nożnej” P. Araszczuk, R. Kaśków, 
Z. Malicki. 

Więcej informacji na temat 
historycznego wejścia 

KS Zjednoczeni Żarów można 
przeczytać na www.um.zarow.pl.

30 lat później
Stadion Miejski w Żarowie powrócił do 
najważniejszego momentu w historii 
żarowskiej piłki nożnej. To tutaj 30 
lat później spotkali się ludzie, którzy 
tworzyli ten niezapomniany czas. Były 
wspomnienie, był okolicznościowy 
mecz, w którym zobaczyliśmy kilku 
głównych bohaterów drużyny, która 
awansowała i grała w III lidze. Podczas 
wydarzenia wręczono odznaczenia. 
Brązowy medal PZPN – Piotr Arasz-

Podium dla Zjednoczonych
Znamy wszystkie rozstrzygnięcia w piłkarskiej 
klasie okręgowej. Do ostatniego meczu o drugie 
miejsce w tabeli walczyli Zjednoczeni Żarów.

Zjednoczeni wybrali się do Wałbrzycha, by walczyć 
w bezpośrednim pojedynku z Górnikiem Nowe 
Miasto o tytuł wicemistrzowski. Jesienią lepsi byli 
wałbrzyszanie, zwyciężając 2:1. Przed pojedynkiem 
drugi Górnik, miał trzy punkty przewagi nad trze-
cimi Zjednoczonymi. 
Po kwadransie gry na prowadzenie wyszli gospo-
darze. Żarowskiego bramkarza pokonał Arkadiusz 
Puzdrowski. Niespełna dziesięć minut później 
wyrównał Szymon Porabik. Niestety, w drugiej 
połowie warunki dyktowali już wałbrzyszanie, co 
potwierdziły bramki Mateusza Wroczyńskiego 
i Sebastiana Francusa. 

−−Do przerwy wynik dawał jeszcze nadzieję na 
korzystny rezultat, ale bramka na początku drugiej 
połowy podcięła nam skrzydła. Do Wałbrzycha 
przyjechaliśmy bez czterech podstawowych zawod-
ników, odpowiedzialnych za działania ofensywne 
– podsumował trener Tomasz Oleksy. 

Górnik Nowe Miasto Wałbrzych – Zjednoczeni 
Żarów 3:1 (1:1).
Zjednoczeni: Nowak – Szewczyk, Jastrzębski (75’ 
Chłopek), Ł. Klimaszewski, Florian (78’ Marzec), 
Pawlik, Szuba, Łagiewka, Czoch (70’ Maruszak), 
Porabik (78’ Natanek), Sajdak. 
Wyniki 16. kolejki: Polonia Bystrzyca Kłodzka 
– Grom Witków 3:0 (wo), Górnik Nowe Miasto 
Wałbrzych – Zjednoczeni Żarów 3:1, Nysa Kłodzko 
– Victoria Świebodzice 2:4, LKS Bystrzyca Górna 

– Cukrownik Pszenno 2:0, Iskra Jaszkowa Dolna 
– Śnieżnik Domaszków 3:1, Karolina Jaworzyna 
Śląska – Pogoń Pieszyce 1:3, Zdrój Jedlina-Zdrój – 
Piławianka Piława Górna 10:1, Kryształ Stronie Śl. – 
Włókniarz Kudowa-Zdrój 3:3.
To był bardzo trudny sezon w wałbrzyskiej 
okręgówce. Wszystko za sprawą reorganizacji 
rozgrywek. Od początku wiadomo było, że drużyn 
spadających będzie dużo. Najgorszy scenariusz 
zakładał nawet ich dziesięć. Sezon rozpoczął 
się udanie dla Zjednoczonych. Kilka zwycięstw 
pozwoliło na utrzymanie się w ścisłej czołówce. 
Nieoczekiwanie z duetu trenerskiego Artur Sara, 
Adam Ciupiński zrezygnował ten pierwszy. Cztery 
kolejne zwycięstwa przeplatane trzema poraż-
kami dawały nadzieję na utrzymanie się na dobrej 
pozycji w jesiennych występach. Niestety, trzy 
przegrane pojedynki i jeden remis na koniec rundy 
sprawiły, iż Zjednoczeni Żarów spadli na siódme 
miejsce. Co gorsza, strata do jedenastej pozycji 
wynosiła tylko trzy punkty. W przerwie zimowej 
zmieniono szkoleniowca. Stery pierwszej drużyny 
objął Tomasz Oleksy. Ten ruch sprawił, iż na wiosnę 
zobaczyliśmy zgoła odmienną drużynę. Machina 
Zjednoczonych była nie do zatrzymania. Serię 
dziewięciu zwycięstw pod rząd przerwał dopiero 
Zdrój Jedlina-Zdrój, późniejszy zwycięzca ligi. 
Ostatecznie Żarów na 
wiosnę wygrał trzyna-
ście pojedynków, prze-
grywając zaledwie dwa 
spotkania. Zjednoczeni 
Żarów kończą sezon na 

trzecim stopniu podium. 
Tytuł mistrzowski i awans do 4. ligi dla Zdrój Jedliny-
-Zdrój. Z wałbrzyską okręgówką żegna się aż dziewięć 
zespołów: Iskra Jaszkowa Dolna, Pogoń Pieszyce, 
Cukrownik Pszenno, Kryształ Stronie Śląskie, Włók-
niarz Kudowa-Zdrój, Śnieżnik Domaszków, Piła-
wianka Piława Górna, Karolina Jaworzyna Śląska, 
Grom Witków. Szeregi ligi zasilą spadkowicze z 4. ligi: 
Orzeł Ząbkowice Śl., Górnik Wałbrzych, Bielawianka 
Bielawa, Skałki Stolec, Zamek Kamieniec Ząbk., 
Granit Roztoka, AKS Strzegom. 

Krzysztof Dutkiewicz

M Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. Zdrój Jedlina Zdrój 30 73 22 7 1 125-32

2. Górnik Nowe Miasto 
Wałbrzych 30 68 21 5 4 75-34

3. Zjednoczeni Żarów 30 62 20 2 8 76-40
4. LKS Bystrzyca Górna 30 59 17 8 5 69-30
5. Polonia Bystrzyca Kłodzka 30 57 18 3 9 89-47
6. Victoria Świebodzice 30 55 17 4 9 68-51
7. Nysa Kłodzko 30 50 15 5 10 70-43
8. Iskra Jaszkowa Dolna 30 49 15 4 11 84-79
9. Pogoń Pieszyce 30 40 12 4 14 68-72
10. Cukrownik Pszenno 30 35 10 5 15 58-65
11. Kryształ Stronie Śląskie 30 32 9 5 16 39-62
12. Włókniarz Kudowa Zdrój 30 30 8 6 16 42-78
13. Śnieżnik Domaszków 30 27 8 3 19 46-77
14. Piławianka Piława Górna 30 26 8 2 20 59-87
15. Karolina Jaworzyna Śląska 30 19 5 4 21 28-79
16. Grom Witków 30 3 0 3 27 15-135

Sportowy flesz
Lekkoatletyczny trójbój

Uczniowie klas 5-8 z terenu gminy Żarów 
rywalizowali w trójboju lekkoatletycznym. 
W skład konkurencji wchodził bieg na 
60m, rzut piłeczką palantową i bieg średni 
– dziewczęta 600m, chłopcy 1000m. 
Zwycięzcy poszczególnych kat. wiekowych: 
Lesiak, Stachurski, Proniewicz, Klamka. 
Organizatorzy: GCKiS Żarów, SP Żarów. 

Grała Retro Liga
LKS Pogoń Lwów (Żarów/Strzegom) 
zwycięża 3:0 z WKS 10PP Łowicz. 
Spotkanie odbyło się w ramach 4. kolejki 
Ogólnopolskich rozgrywek Retro Ligi, 
drużyn zrzeszających zespoły footbal-
lowe, które zakończyły swoją działalność 
z chwilą wybuchu II Wojny Światowej. 
Bramki zdobyli: Gwóźdź, Sobel, Kluba.

Akrobatyczna liga
Zawodnicy Silesii Żarów oraz GCKiS 
Żarów zakończyli ligę akrobatyczną. 
W ostatnich zawodach, które miały 
miejsce w Świdnicy padły następujące 
wyniki: 2MIX: 1. Orłowska, Ivanowski.  
3-ki żeńskie, pierwszy krok:  
1. Kropornicka, Wszołek, Malina.  
2-jki żeńskie, kl III: 4. Blusiewicz, 
Niżyńska. 6. Kurpanik, Konieczna, 
8. Mucha, Przystał. 15. Momot, Borowska, 
17. Cała, Bieniasz. 19. Śladowska,  
Kaczmarzyk. 2-jki żeńskie kl. młodzie-
żowa: 16. Pęcherska, Bujak. 24. Kiełt, 
Nicieja. 11-latki: 10. Koretska, 
18. Siemińska, 19. Pieronkiewicz.  
10-latki: 4. Kąkol, 18. Jagielnik, 
22. Subczyńska, 27. Kałużna. 9-latki: 
4. Myślińska, 7. Oryńczak, 12. Kańko, 
22. Policht, 24. Gesing, 25. Marciniec. 
7-latki: 7. Szykowna, 11. Jałmużna, 
16. Łabiak, 18. Zielińska.  

5-6-latki: 12. Iwanowska, 13. Reich, 
14. Laskowska, 15. Kulba. 2-jki żeńska, 
kl. młodzik: 14. Kąsik, Bagińska. 

Wszystko jasne
Drużyny piłkarskie z terenu gminy Żarów, 
występujące w klasie B zakończyły sezon. 
Zjednoczonym II Żarów nie udało się powtó-
rzyć ubiegłorocznego sukcesu (2. miejsce), 
zdobywając ostatecznie 4. pozycję. Mistrzem 
gr. I została Nysa Kłaczyna. W gr. II trzecie 
miejsce na podium wywalczyli piłkarze 
Silesii Żarów. Zjednoczeni III Żarów 
(7. miejsce), Błyskawica Kalno (8. miejsce). 
Tabelę zamyka Zryw Łażany, który wycofał 
się z rozgrywek po rundzie jesiennej. Trium-
fator: Venus Nowice. 

Spadek w tabeli
Piłkarze Wierzbianki Wierzbnej stracili 
ostatecznie szansę na zdobycie podium 
w piłkarskiej kl. A. Przegrana z Iskrą 
Witków Śląski (0:2) oraz Klubokawiarnią 
Roztocznik (2:1) sprawiły, iż podopieczni 
Sebastiana Błaszczyka spadli na 
7. pozycję w tabeli. Do rozegrania pozostał 
jeden pojedynek. Na własnym boisku 
Wierzbianka podejmie niżej notowane 
Podgórze Wałbrzych (25.06, godz. 17:00). 

Sezon trwa
Lekkoatletyczny sezon na dobre się 
rozkręca. Najważniejszą tegoroczną 
imprezą będą Mistrzostwa Świata (19-27.08, 
Węgry), gdzie o szósty złoty medal będzie 
chciał zdobyć wychowanek ULKS Zielony 
Dąb Żarów Paweł Fajdek. W ostatnim 
czasie żarowianin wystąpił w kilku konkur-
sach, notując następujące wyniki: Oslo 
(Diamentowa Liga) 5. miejsce – 76,50, 
Poznań (Memoriał Czesława Cybulskiego) 
3. miejsce – 74,58, Bydgoszcz (5. Memoriał 
Ireny Szewińskiej) 6. miejsce – 74,17.

czuk. Złoty medal DZPN – Tadeusz 
Pudlik, Zbigniew Chlebowski, Mariusz 
Kowalski. Srebrny medal DZPN – 
Krzysztof Barabasz, Tomasz Smereka, 
Henryk Łukasik, Mieczysław Gesing, 
Kazimierz Skwierczyński, Jerzy 
Stasikowski, Andrzej Zając, Krzysztof 
Wichot, Wojciech Hanc, Mirosław 
Ruszaj, Jarosław Pięk, Zbigniew 
Kuleszo, Piotr Białobrzeski, Dariusz 

Malik, Grzegorz Cebula, Mirosław 
Bielakow, Lesław Spaczyński, Mariusz 
Bryła, Wojciech Feszter, Dariusz 
Rudnik, Andrzej Porabik, Piotr Dalgie-
wicz, Adam Sołtysiak, Grzegorz 
Kowalczyk, Jarosław Węglarz, Mariusz 
Sobczyk, Antoni Jadach, Władysław 
Charęża, Lilla Gruntkowska, Teresa 
Żelazko, Leszek Michalak, Zygmunt 
Worsa, Przemysław Sikora.
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